ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2025 г. Красноярск № 219-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края
от 01.12.2009 № 619-п «Об утверждении Примерного положения
об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных
учреждений, подведомственных министерству здравоохранения
Красноярского края»

В соответствии со статьей 12 Трудового кодекса Российской Федерации,
статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 1 Закона Красноярского края
от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых
государственных учреждений» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 01.12.2009 № 619-п «Об утверждении Примерного положения
об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных
учреждений, подведомственных министерству здравоохранения
Красноярского края» следующее изменение:

в Примерном положении об оплате труда работников краевых
государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных
министерству здравоохранения Красноярского края:

абзац второй пункта 4.2.4 изложить в следующей редакции:
«Размеры выплат стимулирующего характера заместителям

руководителей учреждений и главным бухгалтерам учреждений
устанавливаются руководителями учреждений по согласованию
с министерством здравоохранения Красноярского края с учетом видов
и объемов выполняемых ими работ.».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

С.В. Верещагин

выи заместитель
ернатора края -
дседатель
авительства края

http://www.zakon.krskstate.ru